

Resolution

Fredericia Lærerkreds forsamlet til generalforsamling fredag d. 15. marts 2024 udtaler:

Det er på høje tid, at folkeskolen i Fredericia oplever økonomisk prioritering og politisk handling på de mange ord og visioner.

Folkeskolen i Fredericia ligger fortsat langt under landsgennemsnittet i forhold til tildelingen pr. elev, hele 5000 kr. i 2023. (Indenrigsministeriets nøgletal). Det svarer til en manglende tildeling på ca. 30 millioner kr. Det mærkes hver eneste dag ude på de enkelte skoler og matrikler, i hver eneste klasse og undervisningslektion. Tidligere var der på skolerne økonomi til læringsvejledere, 2-lærertimer, delehold, mindre hold med specifik faglig eller social støtte, talenthold m.v. I salamimetodens enkelthed er disse opgaver blevet nedprioriteret grundet manglende økonomi - men behovet er der stadig. Det betyder bl.a., at elever med særlige vanskeligheder ikke længere får den støtte, de har behov for, hvilket gør, at deres trivsel forværres og deres faglige og sociale udvikling sænkes. Det vanskeliggør - og i nogle tilfælde ligefrem umuliggør - en reel inklusion i almenskolen.

De seneste 2 år har været præget af upræcise budgetter, hvor almenskolen igen og igen får et mere eller mindre tilfældigt restbeløb, når alt andet på området er betalt. Samtidig har vi gentagne gange set genåbnede budgetter, der resulterer i færre penge på almenområdet - senest her i 2024. Dette indebærer bl.a., at almenskolerne i Fredericia Kommune ikke er blevet løn- og prisfremskrevet, selvom det har stået i budgettet. Manglende økonomisk stillingtagen og politisk prioritering har alene det seneste år betydet en besparelse på et tocifret antal lærerstillinger, da skolerne ikke har modtaget pris- og lønfremskrivningen, men de har stadigvæk haft udgifterne. Der er faktisk derfor færre lærere til at løfte opgaverne i 2024, end der var i 2023 og endnu færre end i 2022.

Fredericia Lærerkreds kalder på politisk handling og prioritering af almenskolerne. Vi forventer, at der i kommende budgetter tages højde for den fulde pris- og lønfremskrivning med tilbagevirkende kraft. Fredericia Lærerkreds opfordrer til, at almenområdet ikke igen skal opleve pludselige og tilfældigt opstået budgetbesparelser, men at der etableres en budgetmodel, der sikrer rammen om almenrådets økonomi.

I Fredericia Kommunes vision for 2033 fremgår det, at Fredericia skal være børnefamiliernes førstevalg. Der står bl.a., at der skal være attraktive og inspirerende læringsmiljøer, så vi kan give alle børn de bedste betingelser for faglig og social udvikling. Det bakker vi som lærere op om. Vi drømmer om, at vores folkeskoler er det naturlige førstevalg for børn og forældre, men drømmen og visionen forbliver urealistisk, så længe der ikke tages aktivt stilling til en økonomisk sikring og prioritering af almenskolen.

150 medlemmer forsamlet til generalforsamling i Fredericia Lærerkreds undrer sig over, hvordan en vision og et budget kan være så langt fra hinanden.

21/3-24 Rasmus Vejen Jensen

Dato Rasmus Vejen Jensen, Dirigent